

Leidenstheologie von Jes 53 już się ukazał drukiem w „Bibel und Liturgie” 60, 2 (1987) 90—98.

Gospodarz i organizator Colloquium, J. Kremer przy pomocy przeźroczy objaśniał tezy wyłożone w ostatniej swojej książce o Łazarzu w referacie pt. „Wirkungsgeschichte jako klucz do współczesnego rozumienia J 11, 1—46” (zob. rec. książki *Lazarus* w RBL 1987, ss. 179n).

Dyskusje, jakie toczyły się po podstawowych referatach, a w których Polacy brali walny udział, dopełniały całości tego pożytecznego spotkania naukowego.

Kraków

KS. JERZY CHMIEL

Bp Julian Wojtkowski

COLLOQUIA MEDIAEVALIA 1987

Polacy uczestniczący w „Sejmiku Mediewistów”, organizowanym przez Uniwersytet Koloński w latach parzystych, stwierdzili potrzebę podobnych spotkań krajowych w latach nieparzystych. Rada Naukowa Warmińskiego Instytutu Teologicznego Historyczno-Pastoralnego w Olsztynie podjęła inicjatywę, Biskup Administrator Apostolski Diecezji Warmińskiej Dr Edmund Piszcz objął mecenat.

Pierwsze spotkanie odbyło się w Olsztynie 26 i 27 września 1987 roku. Wykłady i dyskusje dotyczyły źródeł i stanu badań nad początkami Kościoła i Państwa polskiego, nad polskim ustawodawstwem synodalnym, filozofią, wykładem Pisma świętego, kaznodziejstwem, duchowością, liturgią i językiem staropolskim.

Udział wzięli mediewiści z całej Polski: Gerard Labuda, Brygida Kurbis, Władysław Kuraszekiewicz, Zygmunt Zagórski i Wiesław Wydra z Poznania; Mieczysław Markowski, Zofia Włodek i Ks. Jerzy Wolny z Krakowa; Księża Wojciech Góralski, Stanisław Wielgus i Marek Zahajkiewicz z Lublina; Karol Górski z Torunia i Ks. Jerzy Pikulik z Warszawy. Olsztyn reprezentowali Biskupi Edmund Piszcz i Julian Wojtkowski oraz Ks. Marian Borzyszkowski, inicjator i organizator spotkania.

Dwudniowe obrady wykazały duże zasoby źródeł średniowiecznych, czekających na zbadanie mimo ogromnego wysiłku i wkładu pracy powojennej mediewistyki polskiej. Odczyty i dyskusje powinny ukazać się drukiem w „Studiach Warmińskich”. Uczestnicy wysunęli szereg propozycji tematycznych na „Colloquia Mediaevalia 1989, które mają się odbyć na Warmii, w Olsztynie i w średniowiecznej kolegiacie Dobromiejskiej.

Olsztyn

BP JULIAN WOJTKOWSKI